Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Wellis Marcos Rosa Campos, vereador em exercício junto a esta Edilidade, usando de
suas atribuições legais, INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito
Municipal Leonardo Tadeu Bortolin, com cópia aos Ilustríssimos Senhores
Secretários Municipais de infra-estrutura Sr. Eduardo Wolff  e cultura Sr. Wanderson
Alex Moreira de Lana, a seguinte providência

 Implantação de aproximadamente 100m² de piso polido no Lago Municipal

Vô Pedro Viana.

Protocolo nº. ____________________
Data: ______/_____/______
Hora: _____/_____
Funcionário: ____________________

INDICAÇÃO

N° 036/2018
Autor: WELLIS MARCOS ROSA CAMPOS (PV)

JUSTIFICATIVA

Os gestores públicos atualmente buscam novas estratégias para solucionar os

problemas da vulnerabilidade social, e estão encontrando como melhor sucesso a

elaboração de Projetos Sociais, onde além de receberem parceiros da área privada,

recebem também a contribuição da sociedade, voluntários que se dispõem para exercer

uma ação para o bem comum. Aproveitando assim essa disponibilidade precisamos

implantar  mais espaços  apropriado para que possam praticar eventos que contribuam

para afastar nossas crianças e jovem do mundo das drogas e bandidagem.

Diante do exposto, indico que seja implantado aproximadamente 100m² de piso

polido no Lago Municipal Vô Pedro Viana para a prática da capoeira e outras atividades

afins, no intuito de sempre apoiarmos o esporte e a cultura em geral.

Sala das sessões, 25 de Maio de 2018.

WELLIS MARCOS ROSA CAMPOS
VEREADOR (PV)